
ARRIAGA M ENRIQUE
5.8 kW 9 de Enero de 2026

1C 373000702057

1,127 kWh $ 3,121

9 1,523 kWh $54

98.27 % BIMESTRE $ 3,067

$18,725.00 MXN $1,428.00 MXN $17,297.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.7 AÑOS 645 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.5 %



Propuesta 3 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

# 20260549

ARRIAGA M ENRIQUE  

9 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 99,000.00

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 18,725.00 $ 1,428.00 $ 0.00 $ 17,297.00 $ 17,297.00 $ -81,703.00

2 $ 19,286.75 $ 1,470.84 $ 0.00 $ 17,815.91 $ 17,815.91 $ -63,887.09

3 $ 19,865.35 $ 1,514.97 $ 0.00 $ 18,350.39 $ 18,350.39 $ -45,536.70

4 $ 20,461.31 $ 1,560.41 $ 0.00 $ 18,900.90 $ 18,900.90 $ -26,635.80

5 $ 21,075.15 $ 1,607.23 $ 0.00 $ 19,467.93 $ 19,467.93 $ -7,167.88

6 $ 21,707.41 $ 1,655.44 $ 0.00 $ 20,051.96 $ 20,051.96 $ 12,884.09

7 $ 22,358.63 $ 1,705.11 $ 0.00 $ 20,653.52 $ 20,653.52 $ 33,537.61

8 $ 23,029.39 $ 1,756.26 $ 0.00 $ 21,273.13 $ 21,273.13 $ 54,810.74

9 $ 23,720.27 $ 1,808.95 $ 0.00 $ 21,911.32 $ 21,911.32 $ 76,722.06

10 $ 24,431.88 $ 1,863.22 $ 0.00 $ 22,568.66 $ 22,568.66 $ 99,290.72

11 $ 25,164.83 $ 1,919.11 $ 0.00 $ 23,245.72 $ 23,245.72 $ 122,536.44

12 $ 25,919.78 $ 1,976.69 $ 0.00 $ 23,943.09 $ 23,943.09 $ 146,479.54

13 $ 26,697.37 $ 2,035.99 $ 0.00 $ 24,661.39 $ 24,661.39 $ 171,140.92

14 $ 27,498.29 $ 2,097.07 $ 0.00 $ 25,401.23 $ 25,401.23 $ 196,542.15

15 $ 28,323.24 $ 2,159.98 $ 0.00 $ 26,163.26 $ 26,163.26 $ 222,705.41

16 $ 29,172.94 $ 2,224.78 $ 0.00 $ 26,948.16 $ 26,948.16 $ 249,653.58

17 $ 30,048.13 $ 2,291.52 $ 0.00 $ 27,756.61 $ 27,756.61 $ 277,410.18

18 $ 30,949.57 $ 2,360.27 $ 0.00 $ 28,589.31 $ 28,589.31 $ 305,999.49

19 $ 31,878.06 $ 2,431.07 $ 0.00 $ 29,446.98 $ 29,446.98 $ 335,446.47

20 $ 32,834.40 $ 2,504.01 $ 0.00 $ 30,330.39 $ 30,330.39 $ 365,776.87

21 $ 33,819.43 $ 2,579.13 $ 0.00 $ 31,240.31 $ 31,240.31 $ 397,017.17

22 $ 34,834.02 $ 2,656.50 $ 0.00 $ 32,177.52 $ 32,177.52 $ 429,194.69

23 $ 35,879.04 $ 2,736.20 $ 0.00 $ 33,142.84 $ 33,142.84 $ 462,337.53

24 $ 36,955.41 $ 2,818.28 $ 0.00 $ 34,137.13 $ 34,137.13 $ 496,474.66

25 $ 38,064.07 $ 2,902.83 $ 0.00 $ 35,161.24 $ 35,161.24 $ 531,635.89

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,498.0 1,570.4 1,587.6 1,773.9 1,804.5 1,738.9

Consumo actual 2,004.0 1,180.0 486.0 480.0 931.0 1,681.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


